

BRE/ZK

31 marca 1971r.

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

*ay*

✓ 1/ Wiadomości - TEKSTY.

2/ Mieszkania dla nauczycieli - TAŚMA MD

✓ 3/ Współpraca KPTK z polonią cieszyńską - TAŚMA ZK.

4/ Wiosna w rolnictwie - TEKST ZU.

- - -

Wojewódzki Urząd Powiatu Prasy  
Publicystyki i Wydawnictw  
Bydgoszcz

zawala się  
na wydanie

Nr D-F

31. 07  
data

*JAK*  
Sygn.

BRE/ZK

847  
31 marca 1971r.

ZU/

Mimo nienajcieplejszej pogody, jaka od kilku dni panuje na Pomorzu, rozszerza się zakres wiosennych prac siewnych w rolnictwie. Najwcześniej w województwie bydgoskim wiosenne siewy owsa i grochu rozpoczęli rolnicy w południowych powiatach: włocławskim, żnińskim i mogileńskim. Ogółem na Pomorzu pod wiosenne zasiewy zbóż jarych przeznaczono obszar około 230-tu tysięcy hektarów.

Przewiduje się, że przy obecnych warunkach atmosferycznych; pogodzie bezdeszczowej - do prac siewnych przystąpią w ciągu najbliższych dni rolnicy pozostałych powiatów. Na niektórych glebach występuje jeszcze<sup>w</sup> dość znacznych ilościach woda i dopiero po wysuszeniu gruntów można będzie przystąpić do siewów. Czas trwania wiosennej akcji siewnej ~~przez~~ potrwa na Pomorzu około 2-ech tygodni.

BRE/ZK

31 marca 1971r.

MD/

Jutro rozpoczyna się miesiąc pamięci narodowej.

W ciągu kwietnia w szkołach województwa bydgoskiego z młodzieżą spotkają się ZBoWiD-owcy: <sup>uczestnicy</sup> członkowie ruchu oporu, żołnierze II-ej wojny światowej, powstańcy wielkopolscy. Członkowie Związku Bojowników o Wolność i Demokrację zorganizują uroczyste zebrania kół.

Harcerze opiekujący się grobami i cmentarzami - dając dowód pamięci - przystąpili już do porządkowania mogił.

Mimo, że od minionej wojny upłynęło wiele lat, wciąż jeszcze ujawnia się nowe dowody hitlerowskiej zbrodni, W miesiącu Pamięci Narodowej nastąpi ekshumacja zbiorowej mogiły z lat okupacji hitlerowskiej w Grodnie pod Chełmżą. W miejscowości tej pochowano około 3-ch tysięcy pomordowanych kobiet - przede wszystkim węgierskich Żydówek.

BRE/ZK

31 marca 1971r.

EM/

851

Do tegorocznego przeglądu osiągnięć technicznych Torunia zgłoszono już 36 projektów racjonalizatorskich, których autorami są robotnicy, technicy i inżynierowie z 14-tu toruńskich zakładów przemysłowych. Najwięcej projektów złożyli pracownicy PZWANN-u, którzy przygotowali 7 prac. Po cztery projekty nadeszła pracownicy Centralnego Biura Konstrukcji Aparatów Chemicznych, "Merinotexu" oraz Toruńskich Zakładów Graficznych. Komisji przeglądu osiągnięć technicznych Torunia przewodniczy Dyrektor Instytutu Chemii UMK - prof.dr Antoni Szwiniński.

~~bydgoski~~  
ZK/ ~~Profile~~ ~~magazyn~~ ~~budowlanych~~

Magazyn budowlanych "Profile", wychodzący od 16 lat w Bydgoszczy rozszerzył zakres swego oddziaływania. Począwszy od bieżącego numeru dwutygodnik ten docierać będzie do województw Polski północnej: gdańskiego, koszalińskiego i szczecińskiego.

Zasięg pisma pokrywa się z terenem działania Pomorskiego Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego w Bydgoszczy, które zostało powołane na początku tego roku i ~~zasięgiem swoim~~ <sup>obejmuje</sup> poza woj.bydgoskim - także województwa nadmorskie.

ZU/

- Kto zwycięży ? - Na kogo stawiasz? - oto bez wątpienia pytania dnia dzisiejszego, dla bardziej zagorzałych kibiców piłki nożnej są to niemalże pytania w rodzaju "być albo nie być". Mówi się dziś <sup>nie ten ten</sup> o tym zarówno w gronie rodzinnym w domu, jak też i w miejscu pracy. Zdania są podzielone - jedni stawiają na piłkarzy śląskiego "Górnika" - inni zaś na Anglików z drużyny Manchester City, a o wszystkim tym już dokładnie dowiemy się za dwie godziny, albowiem zarówno radio jak i telewizja przeprowadzają dziś od godziny <sup>18<sup>55</sup></sup> 19-tej bezpośrednią transmisję ze spotkania piłkarskiego obu drużyn w Kopenhadze.

Miarą popularności dzisiejszego <sup>mechu</sup> piłkarskiego spotkania jest również i ten fakt, że zdołał on wywołać zainteresowanie nie tylko u zagorzałych kibiców, lecz również u osób, które sportem zajmują się raczej przypadkowo. Do tych t.zw. "niedzielnym kibiców" zaliczam i siebie. Jak zdołałem się zorientować, ci właśnie niedzielni kibice nie wtajemniczeni w arkania sportu ~~raz~~ futbolowego, są raczej skłonni stawiać na zwycięstwo Anglików. Może są bardziej obiektywni ?, a może kierują się bardziej przesłankami rozumowymi, niż emocją.

A no zobaczymy, chociaż przyznam, że w rozpisany<sup>m</sup> wśród moich kolegów  
Toto-Lotku typowałem 3:1 dla angielskiej drużyny Manchesteru. ~~Przyzna~~  
~~że~~ Więcej natomiast zwolenników mają piłkarze śląscy, których  
zwycięstwo w opinii większości kibiców wydaje się być pewne. Tak  
również sądzi dzisiejszy bydgoski "Dziennik Wieczorny", który ostat-  
nią informację przed meczem zaopatrzył tytułem: "Piłkarze "Górnika"  
wierzą w zwycięstwo".

BREYK

31 marca 1971r.

859  
3  
1

EM/

Kustosz Biblioteki Uniwersyteckiej w Toruniu mgr Henryk Baranowski opracował liczącą ponad 420 stron bibliografię Torunia.

Praca obejmuje wszystkie dziedziny życia miasta na przestrzeni całych jego dziejów do roku 1970. Autor odnotował 4.500 pozycji zarówno krajowych, jak i zagranicznych uwzględniając także artykuły publicystyczne w czasopismach i prasie codziennej.

Bibliografia Torunia ukaze się w serii roczników wydawanych przez Towarzystwo Naukowe w Toruniu.



BRE/ZK

31 marca 1971r.

EM/

Według ostatnich danych opracowanych na podstawie spisu powszechnego - liczba mieszkańców Torunia przekroczyła 129 tysięcy osób. Od stycznia nowego roku w Urzędzie Stanu Cywilnego zarejestrowano do tej pory 650 urodzin.

Średnia wieku kobiet wynosi - jak w latach ubiegłych - 21 lat, a mężczyzn 24,

BRE/ZK

31 marca 1971r.

EM/

Zainstalowanie aparatu telefonicznego jest w tej chwili dla mieszkańca Torunia poważnym problemem. Możliwości istniejące w centrali - są bowiem ograniczone. Niebawem jednak sytuacja na tym odcinku ulegnie poważnej poprawie. Już wkrótce w dzielnicy Mokre rozpocznie pracę nowoczesna centrala telefoniczna, dzięki której do końca bieżącego roku przybędzie miastu 2 tysiące nowych numerów.

BRE/ZK

31 marca 1971r.

ZU/

865

Kolejną informacją pragniemy zainteresować posiadaczy samochodów osobowych. Bydgoski Automobil-Klub rozpoczyna jeszcze w tym tygodniu cykl spotkań z użytkownikami samochodów, w czasie których będzie można uzyskać wyczerpujących informacji i porad technicznych. Spotkania odbywać się będą w siedzibie Automobil-Klubu w Bydgoszczy w następujących terminach: dla użytkowników samochodów: Skoda, 2-go kwietnia, Syrena - 14 kwietnia, Wartburga - 21, zaś polskiego "Fiata" - 28.